平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

修正の理由
平成26年3月期の連結業績予想につきましては、売上高は有機合成製品等の販売減、営業利益は原燃料等の高騰なども
あり、それぞれ前回予想を下回る見込みです。また、当期純利益は２の理由により約27億円を過年度法人税等として計上
いたしますので、前回予想を下回る見込みです。

２．法人税等の引当計上について
当社は米国および英国子会社への「ソアノール」製造技術供与に係る技術料収入取引に関して、大阪国税局より移転価格
税制に基づく更正処分の通知を受ける見込みとなったことから、平成26年3月期決算において約27億円の法人税等を見積
もり計上することを決定いたしました。
なお、当社としましては海外子会社との取引はあくまで適正であり、これまで各国の税制を遵守し納税を行ってきたものと
認識しております。従いまして、正式に更正処分の通知を受けた段階でその内容を検討し、しかるべき対応をとる所存で
す。

平成26年2月27日
各 位

上場会社名 日本合成化学工業株式会社
代表者 取締役社長 木村 勝美
（コード番号 4201 ）
問合せ先責任者 常務執行役員総務人事部長 高橋 恵一
（TEL 06-7711-5400）

業績予想の修正および法人税等の引当に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年7月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 113,000 17,000 17,200 10,700 109.85
今回修正予想(B) 111,900 16,600 17,200 8,320 85.42
増減額(B-A) △1,100 △400 ― △2,380
増減率(%) △1.0 △2.4 ― △22.2
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期）

91,976 11,859 12,375 8,158 83.75

以 上